
MARCELINO CETINA
6.15 kW 20 de Mayo de 2025

1D

2,250 kWh $ 8,731

10 1,546 kWh $1,024

88.27 % BIMESTRE $ 7,707

$52,385.00 MXN $6,144.00 MXN $46,241.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.9 AÑOS 615 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

52.8 %



Propuesta 1 20 de Mayo de 2025 4 de Junio de 2025

20250635

MARCELINO CETINA  

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 87,535.67

TOTAL (MXN) $ 87,535.67

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

ENGANCHE:80%
AL TERMINO DE INSTALACIÓN: 15%
A LA PUESTA DEL MEDIDOR: 5%

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 52,385.00 $ 6,144.00 $ 0.00 $ 46,241.00 $ 46,241.00 $ -41,294.67

2 $ 53,956.55 $ 6,328.32 $ 0.00 $ 47,628.23 $ 47,628.23 $ 6,333.56

3 $ 55,575.25 $ 6,518.17 $ 0.00 $ 49,057.08 $ 49,057.08 $ 55,390.64

4 $ 57,242.50 $ 6,713.71 $ 0.00 $ 50,528.79 $ 50,528.79 $ 105,919.43

5 $ 58,959.78 $ 6,915.13 $ 0.00 $ 52,044.65 $ 52,044.65 $ 157,964.08

6 $ 60,728.57 $ 7,122.58 $ 0.00 $ 53,605.99 $ 53,605.99 $ 211,570.07

7 $ 62,550.43 $ 7,336.26 $ 0.00 $ 55,214.17 $ 55,214.17 $ 266,784.24

8 $ 64,426.94 $ 7,556.35 $ 0.00 $ 56,870.60 $ 56,870.60 $ 323,654.84

9 $ 66,359.75 $ 7,783.04 $ 0.00 $ 58,576.72 $ 58,576.72 $ 382,231.56

10 $ 68,350.54 $ 8,016.53 $ 0.00 $ 60,334.02 $ 60,334.02 $ 442,565.57

11 $ 70,401.06 $ 8,257.02 $ 0.00 $ 62,144.04 $ 62,144.04 $ 504,709.61

12 $ 72,513.09 $ 8,504.73 $ 0.00 $ 64,008.36 $ 64,008.36 $ 568,717.97

13 $ 74,688.48 $ 8,759.87 $ 0.00 $ 65,928.61 $ 65,928.61 $ 634,646.58

14 $ 76,929.14 $ 9,022.67 $ 0.00 $ 67,906.47 $ 67,906.47 $ 702,553.05

15 $ 79,237.01 $ 9,293.35 $ 0.00 $ 69,943.66 $ 69,943.66 $ 772,496.71

16 $ 81,614.12 $ 9,572.15 $ 0.00 $ 72,041.97 $ 72,041.97 $ 844,538.68

17 $ 84,062.55 $ 9,859.32 $ 0.00 $ 74,203.23 $ 74,203.23 $ 918,741.91

18 $ 86,584.42 $ 10,155.10 $ 0.00 $ 76,429.33 $ 76,429.33 $ 995,171.24

19 $ 89,181.96 $ 10,459.75 $ 0.00 $ 78,722.21 $ 78,722.21 $ 1,073,893.44

20 $ 91,857.41 $ 10,773.54 $ 0.00 $ 81,083.87 $ 81,083.87 $ 1,154,977.32

21 $ 94,613.14 $ 11,096.75 $ 0.00 $ 83,516.39 $ 83,516.39 $ 1,238,493.71

22 $ 97,451.53 $ 11,429.65 $ 0.00 $ 86,021.88 $ 86,021.88 $ 1,324,515.59

23 $ 100,375.08 $ 11,772.54 $ 0.00 $ 88,602.54 $ 88,602.54 $ 1,413,118.13

24 $ 103,386.33 $ 12,125.72 $ 0.00 $ 91,260.61 $ 91,260.61 $ 1,504,378.74

25 $ 106,487.92 $ 12,489.49 $ 0.00 $ 93,998.43 $ 93,998.43 $ 1,598,377.17

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,530.7 1,864.5 1,862.3 1,970.1 1,715.6 1,564.9

Consumo actual 2,000.0 2,500.0 2,000.0 2,500.0 2,000.0 2,500.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


